
sexta-feira, 18 de deZeMBrO de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 2.990/2009-CCG DE 17 DE DEZEMBRO DE 
2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do ofício nº. 3487/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MANOEL RAIMUNDO PANTOJA ARAÚJO do cargo em 
comissão de Assistente de Hospital Regional, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE 
DEZEMBRO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.991/2009-CCG DE 17 DE DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do ofício nº. 3487/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MARIA ELIZABETH BARROS DIAS para exercer o cargo 
em comissão de Assistente de Hospital Regional, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE DEZEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.992/2009-CCG DE 17 DE DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do ofício nº. 3486/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOSÉ MARIA FARO BARROS do cargo 
em comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE DEZEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.993/2009-CCG DE 17 DE DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do ofício nº. 3486/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear IZABEL CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Hospital Regional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE DEZEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.905/2009-SCCG, DE 17 DE DEZEMBRO DE 
2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008, e
CONSIDERANDO OS PROCESSOS Nº 461530/2009-SEMA DE 
15/12/2009
R  E  S  O  L  V  E :
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor, 
Samuel Correa Pereira, lotado nesta Governadoria do Estado, 
no período de 21/12/2009 a 19/01/2010, referente o período 
aquisitivo 2008/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  17  de 
Dezembro  de  2009 .
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.906/2009-SCCG, DE 17 DE 

DEZEMBRO DE 2009.

Nome : Claudio Alberto Castelo Branco Puty

Cargo : Chefe da Casa Civil da Governadoria

N° de Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Oeiras do Pará

Objetivo : Para visitar obras em andamento 
do Hospital e do Colégio Municipal, 
e reunião sobre prestação de contas 
e balanço do Governo na Câmara 
Municipal de Oeiras

Período : 14/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.907/2009-SCCG, DE 17 DE 

DEZEMBRO DE 2009.

Nome : Paulo Sérgio Pereira de Souza

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Oeiras do Pará

Objetivo : Para acompanhar o Secretário da 
Casa Civil em visita a obras em 
andamento do Hospital e do Colégio 
Municipal, e reunião sobre prestação 
de contas e balanço do Governo na 
Câmara Municipal de Oeiras

Período : 14/12/2009

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.908/2009-SCCG, DE 17 DE 

DEZEMBRO DE 2009.

Nome : Silvia Danielle Maximo de Souza

Cargo : Assistente Administrativo

N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Capanema e Salinas

Objetivo : Para acompanhar a distribuição de 
merenda escolar e dos materiais 
didáticos nos núcleos do Pólo Guamá/
Caetés nos referidos municípios. 

Período : 14 à 15/12/2009.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.909/2009-SCCG, DE 17 DE 

DEZEMBRO DE 2009.

Nome : Rodrigo Abrantes Santana

Cargo : Assistente Administrativo

N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Castanhal

Objetivo : Para acompanhar a distribuição de 
merenda escolar e dos materiais 
didáticos nos núcleos do Pólo Guamá/
Caetés nos referidos municípios. 

Período : 15 à 16/12/2009.

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.910/2009-SCCG, DE 17 DE 

DEZEMBRO DE 2009.

Nome : Marlon Silva Souza

Cargo : Assistente Administrativo

N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Bragança

Objetivo : Para acompanhar a distribuição da 
3° entrega de merenda escolar do 
Projovem Urbano, nos núcleos do 
Pólo Guamá/Caetés no município de 
Bragança.

Período : 14 à 15/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.911/2009-SCCG, DE 17 DE 
DEZEMBRO DE 2009.

Nome : Maria Rosinete de Lima Coelho

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 01 (uma)

Origem : Belém/PA

Destino : Bragança

Objetivo : Visando a conclusão dos serviços 
realizados por ocasião do Mutirão da 
Cidadania.

Período : 16 e 19/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.912/2009-SCCG, DE 17 DE 
DEZEMBRO DE 2009.

Nome : Gizele Barbosa Mendes

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 6. ½ (seis e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Tracuateua

Objetivo : Para realizar atividade precursora 
a agenda da Governadora na 
inauguração do Hospital Regional e 
entrega de viatura da Polícia Civil.

Período : 16 à 22/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.901/2009/SCCG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 55740

O Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n° 
2.505/2009-CCG, de 07 de outubro de 2009 e,
Considerando o disposto do art. 67 §§ 1° e 2° da Lei Federal de 
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
R E S O L V E:
I – Designar a servidora MARIA IZABEL REIS MARCOLIN, 
matrícula n° 3155099-1, para acompanhar e fiscalizar o 
contrato abaixo e seus respectivos Termos Aditivos (quando 
couber), adotando todos os procedimentos necessários e 
previstos em Lei.

Contrato Contratado Objeto Valor Vigência

041/2009

MUSIC STORY 
COMÉRCIO DE 
PRODUTOS 
ELETRÔNICOS 
LTDA.

Serviço de Manutenção 
Preventiva e Corretiva 
de Equipamentos e 
Periféricos de Informática 
da Representação do 
Governo em Brasília/DF.

R$17.7600,00
01/01/2010
a
31/12/2010

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 DE 
DEZEMBRO DE 2009.
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 1.900/2009/SCCG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 55736

O Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n° 
2.505/2009-CCG, de 07 de outubro de 2009 e,
Considerando o disposto do art. 67 §§ 1° e 2° da Lei Federal de 
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
R E S O L V E:
I – Designar o servidor MARCELLO BARBOSA E BARBOSA, 
matrícula n° 80845727/1, para acompanhar e fiscalizar os 
contratos abaixo e seus respectivos Termos Aditivos (quando 
couber), adotando todos os procedimentos necessários e 
previstos em Lei.

Contrato Contratado Objeto Valor Vigência

039/2009

ROMA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS 
DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS 
LTDA.-ME.

Fornecimento de água 
mineral e potável 
natural de mesa, para 
consumo humano, 
sem gás, envasada 
em garrafas plásticas 
transparentes, tipo 
“granada” de 300ml.

R$52.500,00
01/01/2010
a
31/12/2010

040/2009

NATIVUS 
DISTRIBUIDOR 
DE PRODUTO 
HOSPITALAR, 
COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO 
LTDA.-ME

Fornecimento de água 
mineral e potável 
natural de mesa, para 
consumo humano, sem 
gás, envasada em copos 
plásticos transparentes 
de 200ml.

R$24.942,48
01/01/2010
a
31/12/2010

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 DE 
DEZEMBRO DE 2009.
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria


